tum

HIEROSOLYMITANI.

tum cum sponte per nimiam ambitionem accerseban-
tur, illi malo obsisti debuisse. Suadebat igitur populo, ut
DEI voluntati ac iustissima vindicta, ipsiq; adeo
necessitati cederent, haecq; fuit quasi prima in aciem
ciuitatis illius deductio. Duo sunt omnibus Rebuspub-
si diu saluæ & incolumes permanere volunt, omni stu-
dio & diligentia prouidenda. Primum, libertas omni-
bus rebus humanis anteponenda, pro illiusq; incolumi-
tate & integritate totis viribus & opibus dimicandum.
Est enim libertas, pulcherrimum quoddam & humanæ
naturæ accommodatissimum bonum: sine qua nihil cuius
quam iucundum, nihil dulce esse potest: sine qua vita i-
psa parum vitalis esse videtur. Deinde nulli æquè fu-
giendi quam illi, qui eius libertatis vindices & asserto-
res nimis videri volunt. Tales enim sub ea libertatis
specie Respub. ferè omnes perdiderunt. Sic Pericles A
theniensium ciuitatem, quæ cum Solonis legibus & ins-
titutis, ex Optimatum populiq; administratione tem-
perata fuisse, assentator populi factus Senatus, auto-
ritate diminuta totam popularem fecit. cui dum ipse
homo acer, & prudens præfuisse, florebat vtcunq; illius
prudentia ciuitas: at ubi ad alios Duces, ipsumq; popu-
lum eius gubernatio delata est, funditus interit. Sic
Cæsar & Pompeius Romanum subuertere imperium,
dominationem enim utriq; quæsitam fuisse, non id a-
ctum, Beata, libera, & honesta ciuitas ut esset, ac utruq;
regnare

G iii

DE CAVIS SUPREMI EXCIDIT
regnare voluisse docet prudentissimus Senator. Sic
Hierosolymam isti eius libertatis & dignitatis nimis as-
sertores, de quibus diximus hac ratione qua dictum est
perdiderunt. Multis enim dum libertas queritur, seruis
tutem accersiri dicebat Agrippa. Libertatis igitur cu-
stos lex sit, quæ sumis ac insimis æqua reddat & prescri-
bat iura, æquitate constituendi, summa cum insimis pari-
ture retineantur. Male paucis tantus cōmittitur thesa-
rus.

G Ex hoc quarto illud quintum & ultimum con-
secutum erat malum, externus in urbem inductus miles.
Cum enim homines populares Optimatibus pares esse
non potuissent, Idumæos accersunt, genus hominū tur-
barum audum, ad omnesq; motus facile suspensum, &
rerum mutationibus latum, quod veluti ad festorum
quandam solennitatem, sic ad prælia pperabat. Immiti-
cuntur in urbem ad viginti millia hominum egentissi-
morum, quam ingressi nulli pepercere: tum quod natu-
ra ad coedes propenderent, tum quod Hyeme grauiter
affiebantur, tam supplicantibus quam repugnantibus
insensi, nullus autem fugiendi locus, neq; spei salutis es-
rat, ita octo millia & quingentos mortuos dies inuenit.
Demum quæ mala consecuta non sunt. Nolite putare
vllum monstrum, vllam pestem, vllam labem Rebus
pub. nocentiorēm esse, quam sunt factiones ipse, vbi in
apertum ergumpunt tumultum. Quid tum mali quasi
erecto